

Redakcja i Administracja  
Warszawa  
ul. Wawrska 7—Tel. 5.06.70

Kraków  
ul. Sw. Tomasza 11-a  
Telefon 103.10

# NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ  
WYCHODZI CODZIENNIE RANO  
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy  
Miesięcznie złotych 2.50  
Zagranicą złotych 5.60

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129  
Poczta Prekazy Rozrachunkowe  
Urząd Pocztowy Warszawa i Kartoteka N. 168

Warunki prenumeraty, w Krakowie z odnośnieniem miesięcznie zł. 2.50, na prowincji miesięcznie zł. 2.50, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 30 gr.  
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetr w tekście gr. 40, nekrologi do 60 mm gr. 20, powyżej 60 mm gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Poszukiwania i zastrawianie pracy bezpłatne  
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwiastujących 6-tio spacjiowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

## Anglia i Ameryka przeciw uznaniu zaboru Abisynii Sesja Ligi Narodów

rozpatrzy sprawę sankcji, kwestię uznania zaboru Abisynii i zajmie się sytuacją Żydów w Rumunii

Korespondent genewski „Jour” zapowiada, że tym razem sesja genewskiej będzie wyjątkowo ożywiona.

Szwajcaria ma zamiar zgłosić wniosek o skreślenie art. 16, dotyczącego sankcji z paktu Ligi Narodów. Oczywiście wniosek ten będzie oddany do rozpatrzenia specjalnej komisji, ponieważ Anglia i Francja sprzeciwiają się natchmiastowej dyskusji na ten temat.

Zagadnienia żydowskie sformułowane przez Żydów rumuńskich, na skutek nowych ustaw gabinetu Gogi będzie również powołane specjalnej komisji, która zajmie się jego rozpatrzeniem.

Wreszcie Holandia, Jugosławia, Rumunia i Litwa są podobno zbieżne w zdaniu, że w sprawie uznania w Lidze Narodów akty uznania przez nich imperium wio-

skiego w Afryce wschodniej, Liga Narodów uczyni to wszakże indywidualnie dla każdego z poszczególnych państw, odmawiając nadania temu charakteru deklaracji

złinrowej. Anglia jest w dalszym ciągu przeciwna ustępstwom na rzecz Włoch co pozostaje w związku ze stanowiskiem rządu waszyngtońskiego.

## Decydujące walki rozegrają się w głębi Chin Nowy plan operacyjny armii chińskiej

Japonia wyrzuci mocarstwa z terenów okupowanych

Według informacji korespondentów francuskich z Dalekiego Wschodu, marszałek Czang-Kai-Szek nosi się z projektami zasadniczego przegrupowania swych armii, co zdaje się świadczyć, że przygotowuje się on do dłuższej kampanii. Nowy plan operacyjny

razu chińskiego przewidywać ma ścisłą współpracę wszystkich armii z dotychczasowych frontów i skoncentrowanie ich do obrony pięciu prowincji południowych Juguana, Kiang-Si, Huszu, Kuei-Czu i Seuczen. Prowincje te oddalone o przeszło 1000 km. od wybrzeży oceanu i to terenami gorzyszymi posypany były dlny za bazę do reorganizacji nowego wyekwipowania armii chińskiej.

Prasa francuska tymczasem sze roku komentuje wywiad głównodowodzącego wojsk japońskich w Chinach gen. Matsui, który oświadczył, że nie będzie uznawał „neutralności” koncepcji zagranicznych na terenie Chin, podległym w tej chwili okupacji wojskowej japońskiej”. Mimo uspakajających zapewnień zarówno ambasady japońskiej w Paryżu, która w komunikacji, podanym do prasy, potraktowała oświadczenie gen. Matsui jako słowa „starego żołnierza”, wypowiedziane w ogniu walki, jak również mimo uspokajających oświadczeń premiera księcia Konoje i ministra Hiroty w parlamencie tokijskim, niedzielną „Temps” pisze, że opinia międzynarodowa musi jednak przywiązać wagę właśnie do tego rodzaju wypowiedzeń „starego żołnierza”. „Temps” w konkluzji swego artykułu na temat celów polityki japońskiej pisze, iż po deba-

## Współdziałanie sił powietrznych armii francuskiej i armii brytyjskiej

W Londynie przywiązuje bardzo wielką wagę do zapowiedzianej reorganizacji francuskiego lotnictwa wojskowego. Wśród komitetowych czynników brytyjskich zajmujących się sprawami obrony od pewnego już czasu bardzo krytycznym okiem spoglądano na

stan francuskiego lotnictwa. W Londynie uważano, że produkcja samolotów we Francji jest całkowicie niewystarczająca i że Francja na wypadek wojny byłaby w stanie utrzymać tylko niewielką liczbę samolotów stale na linii bojowej. Eksperci brytyjscy obliczali, że rezerwy francuskie i stan produkcji są tak małe, że wystarczyłyby na utrzymywanie zaledwie 200 samolotów stale na linii bojowej. Ze strony Londynu czyniono więc był ostatnio silny nacisk na Francję, aby podciągnęła swe usiłowania zreorganizowania lotnictwa. W najbliższych dniach ma przybyć do Londynu komisja lotnicza wojsk francuskich celem omówienia z brytyjskim wojskiem lotniczym pewnych planów współdziałania. Wiadomości o skoncentrowaniu całej akcji koordynacyjnej w dziedzinie obrony narodowej w ręku ministra wojny i wicepremiera Daladiera, wywo-

## Walny Zjazd Z. P. N.

Zostaj już definitywnie ustalony termin Walnego Zjazdu Związku Nauczycielstwa Polskiego na dzień 2 lutego b. r. do Krakowa. Zjazd odbędzie się w sali „Starego Teatru”. Porządek dzienny przewiduje tylko jeden punkt, a mianowicie: wybory nowego Zarządu Głównego Z. P. N. Na zjazd przybędzie ponad tysiąc delegatów z całej Polski.

## Bombardowanie Sewilli Nieudany atak faszystowskich lotników na Walencję

Z kwatery głównej wojsk faszystowskich donoszą, że lotnicy faszystowskie zrzucał w ciągu n. e. dziesiątki bomb na elektrownię w Katalonii i w prowincji Walencji. Naloty te miały na celu przerwanie dopływu prądu do fabryk, pracujących na cele obrony narodowej. Poza tym zbombardowano dworzec na stacji granicznej Puelcar-

da a w pobliżu dworca w Portbou zrzucono znaczną ilość bomb i materiałów wybuchowych. Wyrządzone szkody są nieznaczne. Władze gen. Quelpo de Liano oświadczył przed m. rofotem stacji se wiskie, że podczas nalotu samolotów rządowych na Sewillę, zgiął 24 osoby.

## Wielkie manewry morskie i lądowe pod Singapore

„Daily Telegraph” podaje bliższe szczegóły wielkich manewrów morskich i lądowych, które odbędą się drugiego lutego pod Singapore. W manewrach weźmie udział 27 okrętów bojowych, w tym liczne jednostki floty oceanu Indyjskiego, 100 samolotów, wśród których znajdować się będą maszyny przyzylane z Indji i Iraku, oraz 10-tu tysięcy oddział angielskich wojsk kolonialnych. Poraz pierwszy wyrobowane będą niedawno ustawione baterie przybrzeżne, złożone z dział o kalibrze 45,7 cm. Korespondent morski dziennika dodaje następujące szczegóły dotyczące olbrzymich fortyfikacji portu w Singapore, które Wielka Brytania rozpoczęła w r. 1933 i które skończone będą dopiero w roku 1939. Fortyfikacje obejmują nowoczesne lotniska, doki, oraz dok suchy dla okrętów o pojemności 50.000 ton. Roboty te

kosztowały przeszło 7 milionów funtów.

## Francuskie władze bezpieczeństwa definitywnie wyjaśniły tajemnicę zabójstwa Nawaszina Morderstwa dokonały „Białe Kaptury”

Francuskie władze bezpieczeństwa, znalazły u jednego z aresztowanych broni, która, według wie organizacji spiskowców - te- wszelkiego prawdopodobieństwa,

posłużyła do zabójstwa ekonomisty rosyjskiego Nawaszina, co potwierdza hipotezę, iż został on zabity przez jednego z członków organizacji „Csar”. Nawaszin został zamordowany pchnięciem sztyletu, a jednocześnie morderca strzelił do niego z rewolweru małego kalibru. Zarówno sztylet, odpowiadający swoimi rozmiarami ranom, jakie otrzymał Nawaszin, jak i rewolwer, odpowiadający kałbrówi kuli, znalezionej w ciełoliary, są już w posiadaniu władz bezpieczeństwa.

## Wizyta Goeringa w Warszawie?

Jak podają warszawskie „Les Dernieres Nouvelles” oczekiwany jest przyjazd do Polski gen. Goeringa. Wizyta ta ma nastąpić 11 lutego r. b.

## Zamiana

Pogłoski o zmianie na stanowiskach wicemin. spraw wewnętrznych i wojewody warszawskiego sprawdziły się.

Nastąpiła zamiana: p. Paciorewski objął województwo warszawskie, a N. Konicieznikoff - Kłutowski został po p. Paciorekowskim wiceministrem spraw wewnętrznych.

gunowo przeciwnych sobie założen, osiągnięcie porozumienia nie będzie rzeczą łatwą. Tak czy inaczej, badamy obecnie całość stosunków. W ciągu najbliższych kilku tygodni nastąpi dokładne zbadanie spraw handlowych, a kiedy delegacja spotkają się powtórnie, będą one w możności szybkiego zorientowania się, czy porozumienie wogóle jest możliwe.

Omawiając wyniki rokowań, „The Irish Times” sądzi, że po-byt de Valery w Londynie otwiera nowy rozdział w stosunkach brytyjsko - irlandzkich i że oba narody muszą obecnie odwrócić się od smutnej przeszłości i skierować cały wysiłek ku zapewnieniu obu stronom korzyści przyszłości.

## Falszywe pogłoski o Belgii

Z Brukseli donoszą: Ostatnio w niektórych dziennikach ukazały się pogłoski, jakoby Belgia miała podjąć inicjatywę spowodowania w czasie najbliższej sesji Rady Ligi Narodów uznania podobno Abisynii przez Włochy. Szeregi dzienników belgijskich stwierdzają, iż na ostatnim posiedzeniu rady ministrów sprawa ta nie była zupełnie poruszana. Prawdopodob-

nie jednak w Genewie toczyć się będą rozmowy, wszczęte przez Holandję z państwami z państwami t. zw. konwencji w Oslo, które to rozmowy doprowadzić mogą na marginesie Ligi do decyzji, o której mówił pogłoska. Pewnym jest, że Belgia nie podejmie w Genewie żadnego odosobnionego kroku.

## Zgon tow. Teresy Blum

Zmarła w Paryżu tow. Teresa Blum, żona tow. Leona Bluma, która z wybitniejszych postaci socjalistycznej ruchu kolońskiego we Francji.  
Pogrzeb odbył się wczoraj rano na cmentarzu Perelachaise w Pa-

ryżu. W pogrzebie wzięli udział, na życzenie rodziny, jedynie najbliżsi krewni zmarłej.

Parla nasza i Redakcja prześlady do tow. Leona Bluma depeszę z wyrazami współczucia.



# Więziennictwo

W ubiegły piątek rozpatrywano w komisji budżetowej Sejmu budżet Min. Sprawiedliwości. M. In referent przytoczył kilka cyfr z dziedziny więziennictwa w Polsce. Warto się przyjrzyć tym cyfrom, by poznać całą przerażającą ich wymowę.

## ZALUDNIENIE WIĘZIEŃ.

Więzienia są przebudowane. W czerwcu r. ub. było 44,033 miejsc, a 1-go grudnia tegoż roku było już 70,031 więźniów, „wykazując tendencją dalszego wzrostu”, jak doł referent.

Przedłużenie ogromnej jak temu zaradzić? Na to pytanie niełatwo odpowiedzieć. Przestępczość zależy od całokształtu warunków polityczno - społecznych danego kraju w danym okresie; gdyby więc od nas zależało, to byłoby wcale z przestępczością podjęli po przez zmianę tych warunków.

Częśćowo dążyć się zaradzić zru w inny sposób, mianowicie przez przedterminowe zwalnianie więźniów, sprawujących się dobrze i do których można przypuszczać, że nie wrócą na drogę przestępstwa. Takich przestępców jest naprawdę w wielu. Środek ten stosuje się z dobrym wynikiem zagranicą, rzadziej się w Szwecji.

A jeżeli i to się odrzuca, to nie pozostaje nic innego jak budowa nowych więzień. Bo skoro jest „tendencją dalszego wzrostu”, to przecież nastąpi takie „zakorkowanie” więzień, które może doprowadzić do wybuchu, a już conajmniej do głębokiej demoralizacji i zwyrodnienia więźniów. A przecież więzienie ma być domem poprawy.

## WYŻYWIENIE WIĘZIOŃ.

Przedstawia się ono w ten sposób, że budżet wyżywienia prze widuje 7 milionów zł., a potrzeba na wyżywienie 70 tys. więźniów, licząc bardzo skromną normę żywności, 9,45 miliona. Niedobór znaczny.

Trudno zrozumieć, da czego w takich warunkach, gdy więzienie nie może wyżywić więźniów, ogranicza się w sposób doktryny i zw.

waldki. Przecież najcięższe wyroki, zawierające specjalne zastrzeżenia, przywidują post. głodzenie więźnia, tylko od czasu do czasu. A tu niedojadanie, głodzenie, staje się regułą codzienną dla wszystkich więźniów.

## 70 TYSIĘCY!

Ale najbardziej alarmująca jest ta cyfra: 70,031 więźniów na 1 grudnia 1937 r.

By lepiej zrozumieć jej groźbę, należy ją porównać z cyframi lat poprzednich.

Otóż 1-go stycznia 1937 r. było 59,495 więźniów. W ciągu 11 miesięcy przybyło więc 11,535 nowych więźniów. Przecież byłe więźniów miesięcznie, 1-go stycznia 1936 r. było więźniów 55,336, czyli w ciągu roku 1936 wzrosła liczba więźniów o 4,160, w r. zaś 1935 liczba ta nawet spadła o 559 (z 55,895 w dn. 1 stycznia 1935 r.).

W r. ub. mamy więc nieapokrywnie w latach ostatnich wzrost liczby więźniów. Nie wiemy jeszcze, jakie przestępstwa wywołują ten wzrost, ale niezależnie od tego, czyfca ta świadczy jak bardzo niezdrowe są stosunki w Polsce, czyfca już w r. ub. zajmowała jedną z pierwszych miejsc w Europie pod względem liczebności więźniów, a obecnie wysuwa się prawdopodobnie na czoło smutnego rankingu.

Porównamy z jeszcze jedynym.

W dniu 1-ym 1928 r. w Psk. było 29,798 więźniów. Od tego czasu liczba więźniów wzrosła, by po 10 latach osiągnąć liczbę 70,031. Wzrost o przeszło 130%!

A właśnie rok 1928 był ostatnim tokiem pomysłnej koniunktury, o ostatnim rokiem przedkryzysowym. Mamy tu niechybnie do czynienia z *zakładką między przestępczością a sytuacją gospodarczą*. A w r. 1928 I atmosfera polityczna w Polsce była inna, niż w r. 1937; był to dopiero rok narodzin B.B.W.R.; nie było jeszcze zarazy hitlerizmu w Europie; o „totalitaryzm” były jeszcze głucho i w każdym przedział. W naszym nacjonalizmie nie upatrywano komunizmu.

# Red. Bolesław Koskowski

Zmarł jeden z najwybitniejszych polskich dziennikarzy, p. Bolesław Koskowski, naczelny publicysta „Kurierza Warszawskiego”.

Wiadomości o samocości nas bardzo. Natychmiast po otrzymaniu żałobnej depechy, już omyślnie dał popołudniu, wyrażiliśmy telefonicznie redakcji „Kurierza Warszawskiego” kondolencje.

Nie był to naturalnie człowiek naszego obco. Poleniawiliśmy z nim nieraz. Był zbliżony raczej do obco „narodowego” — wazak pisałował wyjątkowo mądrali sensa torzki z ramienia „związku ludowo - narodowego”.

Ale daleki był od dzisiejszego typu „redaka”. W sprawach ustrojowych zajmował stanowisko umiarkowanie - demokratyczne. Był sceptykiem wrogim wszelkich „totalitaryzm”. Był politycznym czynnym w typie angielskiego konserwatywy. Angielski „konserwatywny”, jak każdym wiadomo, nie wręcza ani znaczenia, dąży do demokracji ani znaczenia dla reform społecznych.

Należały były nam poglądy 4. p. R. Koskowskiego w polityce zagranicznej. Tu, w tej dziedzinie, najdalej odwrócił od dzisiejszego stanowiska endeckiego. Był gorącym zwolennikiem przyjaźni i współpracy z Francją. Romiował znaczenie Młej Ententy w systemie pokojowym Europy. Z naciekami, stał, z głębokim przekonaniem podkreślał *niebezpieczeństwo Niemiec hitlerowskich* dla Polski, a zarazem (ostawiając niebezpieczeństwo całego faszyzmu „trójporozumienia”). Do obecnego kursu polityki zagranicznej Polski odnosił się stale bardzo krytycznie.

Cytowaliśmy więc nie raz, z wielkim uznaniem artykuły o polityce zagranicznej, podpisane

„B. K.”. Napisane bardzo powściągliwie, ale świetnie, z wielką znajomością przedmiotu, — były *WYBITNĄ POZYCJĄ* w polskiej publicystyce; zwracały uwagę; były cytowane w kraju i zagranicą; odgrywały rolę.

Ale i w tych kwestiach (wzawstach), w których nie zgodziły się z 4. p. B. Koskowskim i musielimy polemizować, zawsze stwierdzaliśmy, że rozumie podobeństwo do tematu, brak jakiegokolwiek tony demagogii. W polemice był zawsze dzielny.

Ogromna kultura, wiedza cha rakteryzowały się niezależność publicystyczną zmarłego. Należał do najwyższej, najbardziej odpowiedzialnej grupy polskich publicystów. Odcenimy wszyscy ten niespodziewany, tak przykre zgon.

K. CZAPIŃSKI.

## Wielki Niemcy wobec Hiszpanii

Powazny organ finansowy angielski „Financial News” tak podaje o sytuacji, powstałej po zdobyciu Terulu przez Rząd hiszpański.

„Konsekwencja niechybną tej demonstracji styl jest strony Rządu hiszpańskiego (zdobycia Terulu) będzie to, że Włochy i Niemcy wzmożną swoją pomoc wojskową i moralną dla gen. Franco. W żadnym z dwóch krajów perspektywa, na nie przedstawia się różowo, ponieważ w tej hiszpańska wyraża im i w widoku „strachu”. Nie ogłasza się cyfr o zobowiązaniach, zaciągniętych przez gen. Franco w Berlinie i w Rzymie, ale z wiarygodnego źródła w Berlinie wiemy, że długi rebeliantów wynoszą dotąd przeszło 2 miliardy i 500 milionów lirów, jeśli chodzi o

Włochy, a przeszło 800 milionów marek, jeśli idzie o Niemcy.

A więc do wszystkich znanych już powodów, politycznych i ekonomicznych, dochodzi nowy, przez niewiarycy za tym, że Niemcy i Włochy nie tak łatwo się pogodzą z klęską swoich przyjaciół hiszpańskich. Sytuacja ekonomiczna obu dyktator jest tego rodzaju, że nie mogą ponieść jeszcze tak wielkiej straty, jak bytaby dla nich klęska gen. Franco.

Z drugiej strony, należy się zapamiętać, czy wiadomo w obzburze tych ciężkiej sytuacji gospodarczej, Włochy i Niemcy będą w stanie pomagać gen. Franco w większym niż dotąd rozmiarach. Odpowiedź na to pytanie wypadłaby twierdząco dla Niemiec, a przecząco dla Włoch”.

## Oświadczenie p. Kirtiklisa

Wspomnieliśmy niedawno o ob. szernym piśmie, rozesyłanym do szeregu osób przez B. starszego działawskiego dr. Twardowskiego, skazanego za nadużycie władzy. Pismo to zawiera ciężkie okarczela pod adresem B. wojewody Kirtiklisa.

Obecnie p. Kirtiklis ogłosił w „Słowie” wileńskim list, w którym oświadcza, że pismo p. Twardowskiego przesłał natchmiast do prokuratora z prośbą o zajęcie się jego, Kirtiklisa osobą i czynami.

## Unieruchomiony „Lewiatan”

W porcie Hoboken stoi na Kowitach transatlantyczny statek „Lewiatan” unieruchomiony skutkiem strajku marynarzy.

**Wielka wygrana 4-ej Klasy**

**50.000 zł.** na Nr. 169695

Stale wygrana 16-go dnia ciągnięcia

**20.000 zł.** na Nr. 105213

**10.000 zł.** na Nr. 88200

pały wzorów, w jednym dniu ciągnięcia, na losy zakupione w niezmiennie szczęśliwej kolektarce

**„Nadzieja”**

Warszawa, Marszałkowska 117.

**Nadzieja nigdy nie zawodzi!**

# Z Międzynarodówki Socjalistycznej Posiedzenie Egzekutywy

Brusela, 10 stycznia. Podaliśmy w poprzedniej korespondencji — garść wrażeń i różnorodnych „kulturalnych” z posiedzenia Egzekutywy Międzynarodówki Socjalistycznej w Brukseli. Obecnie podajemy krótki przegląd prac Egzekutywy, które trwały kilkadziesiąt dni.

Przechodzimy do spraw innych, omawianych już na posiedzeniu tylko samej Egzekutywy Międzynarodówki Socjalistycznej 16 i 17 b. m.

Niżej podamy wnioski rezolucji w sprawie GDA:SKA. — Szwedzi o emal całkowitą hitlerzyzacji Gdansk, rozwiązanie partii; faktyczne składowanie prawdy Narodów. Rezolucja protestu, REZOLUCJA UCHWALONO JEDNOMIĘSLNIE.

Przechodzimy do spraw innych, omawianych już na posiedzeniu tylko samej Egzekutywy Międzynarodówki Socjalistycznej 16 i 17 b. m.

Niżej podamy wnioski rezolucji w sprawie GDA:SKA. — Szwedzi o emal całkowitą hitlerzyzacji Gdansk, rozwiązanie partii; faktyczne składowanie prawdy Narodów. Rezolucja protestu, REZOLUCJA UCHWALONO JEDNOMIĘSLNIE.

Przechodzimy do spraw innych, omawianych już na posiedzeniu tylko samej Egzekutywy Międzynarodówki Socjalistycznej 16 i 17 b. m.

Niżej podamy wnioski rezolucji w sprawie GDA:SKA. — Szwedzi o emal całkowitą hitlerzyzacji Gdansk, rozwiązanie partii; faktyczne składowanie prawdy Narodów. Rezolucja protestu, REZOLUCJA UCHWALONO JEDNOMIĘSLNIE.

Przechodzimy do spraw innych, omawianych już na posiedzeniu tylko samej Egzekutywy Międzynarodówki Socjalistycznej 16 i 17 b. m.

Niżej podamy wnioski rezolucji w sprawie GDA:SKA. — Szwedzi o emal całkowitą hitlerzyzacji Gdansk, rozwiązanie partii; faktyczne składowanie prawdy Narodów. Rezolucja protestu, REZOLUCJA UCHWALONO JEDNOMIĘSLNIE.

Przechodzimy do spraw innych, omawianych już na posiedzeniu tylko samej Egzekutywy Międzynarodówki Socjalistycznej 16 i 17 b. m.

Niżej podamy wnioski rezolucji w sprawie GDA:SKA. — Szwedzi o emal całkowitą hitlerzyzacji Gdansk, rozwiązanie partii; faktyczne składowanie prawdy Narodów. Rezolucja protestu, REZOLUCJA UCHWALONO JEDNOMIĘSLNIE.

Przechodzimy do spraw innych, omawianych już na posiedzeniu tylko samej Egzekutywy Międzynarodówki Socjalistycznej 16 i 17 b. m.

Niżej podamy wnioski rezolucji w sprawie GDA:SKA. — Szwedzi o emal całkowitą hitlerzyzacji Gdansk, rozwiązanie partii; faktyczne składowanie prawdy Narodów. Rezolucja protestu, REZOLUCJA UCHWALONO JEDNOMIĘSLNIE.

Przechodzimy do spraw innych, omawianych już na posiedzeniu tylko samej Egzekutywy Międzynarodówki Socjalistycznej 16 i 17 b. m.

Niżej podamy wnioski rezolucji w sprawie GDA:SKA. — Szwedzi o emal całkowitą hitlerzyzacji Gdansk, rozwiązanie partii; faktyczne składowanie prawdy Narodów. Rezolucja protestu, REZOLUCJA UCHWALONO JEDNOMIĘSLNIE.

Przechodzimy do spraw innych, omawianych już na posiedzeniu tylko samej Egzekutywy Międzynarodówki Socjalistycznej 16 i 17 b. m.

Niżej podamy wnioski rezolucji w sprawie GDA:SKA. — Szwedzi o emal całkowitą hitlerzyzacji Gdansk, rozwiązanie partii; faktyczne składowanie prawdy Narodów. Rezolucja protestu, REZOLUCJA UCHWALONO JEDNOMIĘSLNIE.

Przechodzimy do spraw innych, omawianych już na posiedzeniu tylko samej Egzekutywy Międzynarodówki Socjalistycznej 16 i 17 b. m.

Niżej podamy wnioski rezolucji w sprawie GDA:SKA. — Szwedzi o emal całkowitą hitlerzyzacji Gdansk, rozwiązanie partii; faktyczne składowanie prawdy Narodów. Rezolucja protestu, REZOLUCJA UCHWALONO JEDNOMIĘSLNIE.

Przechodzimy do spraw innych, omawianych już na posiedzeniu tylko samej Egzekutywy Międzynarodówki Socjalistycznej 16 i 17 b. m.

Niżej podamy wnioski rezolucji w sprawie GDA:SKA. — Szwedzi o emal całkowitą hitlerzyzacji Gdansk, rozwiązanie partii; faktyczne składowanie prawdy Narodów. Rezolucja protestu, REZOLUCJA UCHWALONO JEDNOMIĘSLNIE.

Przechodzimy do spraw innych, omawianych już na posiedzeniu tylko samej Egzekutywy Międzynarodówki Socjalistycznej 16 i 17 b. m.

Niżej podamy wnioski rezolucji w sprawie GDA:SKA. — Szwedzi o emal całkowitą hitlerzyzacji Gdansk, rozwiązanie partii; faktyczne składowanie prawdy Narodów. Rezolucja protestu, REZOLUCJA UCHWALONO JEDNOMIĘSLNIE.

Przechodzimy do spraw innych, omawianych już na posiedzeniu tylko samej Egzekutywy Międzynarodówki Socjalistycznej 16 i 17 b. m.

Niżej podamy wnioski rezolucji w sprawie GDA:SKA. — Szwedzi o emal całkowitą hitlerzyzacji Gdansk, rozwiązanie partii; faktyczne składowanie prawdy Narodów. Rezolucja protestu, REZOLUCJA UCHWALONO JEDNOMIĘSLNIE.

Przechodzimy do spraw innych, omawianych już na posiedzeniu tylko samej Egzekutywy Międzynarodówki Socjalistycznej 16 i 17 b. m.

Niżej podamy wnioski rezolucji w sprawie GDA:SKA. — Szwedzi o emal całkowitą hitlerzyzacji Gdansk, rozwiązanie partii; faktyczne składowanie prawdy Narodów. Rezolucja protestu, REZOLUCJA UCHWALONO JEDNOMIĘSLNIE.

Przechodzimy do spraw innych, omawianych już na posiedzeniu tylko samej Egzekutywy Międzynarodówki Socjalistycznej 16 i 17 b. m.

Niżej podamy wnioski rezolucji w sprawie GDA:SKA. — Szwedzi o emal całkowitą hitlerzyzacji Gdansk, rozwiązanie partii; faktyczne składowanie prawdy Narodów. Rezolucja protestu, REZOLUCJA UCHWALONO JEDNOMIĘSLNIE.

Przechodzimy do spraw innych, omawianych już na posiedzeniu tylko samej Egzekutywy Międzynarodówki Socjalistycznej 16 i 17 b. m.

Niżej podamy wnioski rezolucji w sprawie GDA:SKA. — Szwedzi o emal całkowitą hitlerzyzacji Gdansk, rozwiązanie partii; faktyczne składowanie prawdy Narodów. Rezolucja protestu, REZOLUCJA UCHWALONO JEDNOMIĘSLNIE.

Przechodzimy do spraw innych, omawianych już na posiedzeniu tylko samej Egzekutywy Międzynarodówki Socjalistycznej 16 i 17 b. m.

Niżej podamy wnioski rezolucji w sprawie GDA:SKA. — Szwedzi o emal całkowitą hitlerzyzacji Gdansk, rozwiązanie partii; faktyczne składowanie prawdy Narodów. Rezolucja protestu, REZOLUCJA UCHWALONO JEDNOMIĘSLNIE.

Przechodzimy do spraw innych, omawianych już na posiedzeniu tylko samej Egzekutywy Międzynarodówki Socjalistycznej 16 i 17 b. m.

Niżej podamy wnioski rezolucji w sprawie GDA:SKA. — Szwedzi o emal całkowitą hitlerzyzacji Gdansk, rozwiązanie partii; faktyczne składowanie prawdy Narodów. Rezolucja protestu, REZOLUCJA UCHWALONO JEDNOMIĘSLNIE.

Przechodzimy do spraw innych, omawianych już na posiedzeniu tylko samej Egzekutywy Międzynarodówki Socjalistycznej 16 i 17 b. m.

Niżej podamy wnioski rezolucji w sprawie GDA:SKA. — Szwedzi o emal całkowitą hitlerzyzacji Gdansk, rozwiązanie partii; faktyczne składowanie prawdy Narodów. Rezolucja protestu, REZOLUCJA UCHWALONO JEDNOMIĘSLNIE.

Przechodzimy do spraw innych, omawianych już na posiedzeniu tylko samej Egzekutywy Międzynarodówki Socjalistycznej 16 i 17 b. m.

Niżej podamy wnioski rezolucji w sprawie GDA:SKA. — Szwedzi o emal całkowitą hitlerzyzacji Gdansk, rozwiązanie partii; faktyczne składowanie prawdy Narodów. Rezolucja protestu, REZOLUCJA UCHWALONO JEDNOMIĘSLNIE.

Przechodzimy do spraw innych, omawianych już na posiedzeniu tylko samej Egzekutywy Międzynarodówki Socjalistycznej 16 i 17 b. m.

Niżej podamy wnioski rezolucji w sprawie GDA:SKA. — Szwedzi o emal całkowitą hitlerzyzacji Gdansk, rozwiązanie partii; faktyczne składowanie prawdy Narodów. Rezolucja protestu, REZOLUCJA UCHWALONO JEDNOMIĘSLNIE.

Przechodzimy do spraw innych, omawianych już na posiedzeniu tylko samej Egzekutywy Międzynarodówki Socjalistycznej 16 i 17 b. m.

Niżej podamy wnioski rezolucji w sprawie GDA:SKA. — Szwedzi o emal całkowitą hitlerzyzacji Gdansk, rozwiązanie partii; faktyczne składowanie prawdy Narodów. Rezolucja protestu, REZOLUCJA UCHWALONO JEDNOMIĘSLNIE.

Przechodzimy do spraw innych, omawianych już na posiedzeniu tylko samej Egzekutywy Międzynarodówki Socjalistycznej 16 i 17 b. m.

Niżej podamy wnioski rezolucji w sprawie GDA:SKA. — Szwedzi o emal całkowitą hitlerzyzacji Gdansk, rozwiązanie partii; faktyczne składowanie prawdy Narodów. Rezolucja protestu, REZOLUCJA UCHWALONO JEDNOMIĘSLNIE.

Przechodzimy do spraw innych, omawianych już na posiedzeniu tylko samej Egzekutywy Międzynarodówki Socjalistycznej 16 i 17 b. m.

Niżej podamy wnioski rezolucji w sprawie GDA:SKA. — Szwedzi o emal całkowitą hitlerzyzacji Gdansk, rozwiązanie partii; faktyczne składowanie prawdy Narodów. Rezolucja protestu, REZOLUCJA UCHWALONO JEDNOMIĘSLNIE.

Przechodzimy do spraw innych, omawianych już na posiedzeniu tylko samej Egzekutywy Międzynarodówki Socjalistycznej 16 i 17 b. m.

Niżej podamy wnioski rezolucji w sprawie GDA:SKA. — Szwedzi o emal całkowitą hitlerzyzacji Gdansk, rozwiązanie partii; faktyczne składowanie prawdy Narodów. Rezolucja protestu, REZOLUCJA UCHWALONO JEDNOMIĘSLNIE.

Przechodzimy do spraw innych, omawianych już na posiedzeniu tylko samej Egzekutywy Międzynarodówki Socjalistycznej 16 i 17 b. m.

Niżej podamy wnioski rezolucji w sprawie GDA:SKA. — Szwedzi o emal całkowitą hitlerzyzacji Gdansk, rozwiązanie partii; faktyczne składowanie prawdy Narodów. Rezolucja protestu, REZOLUCJA UCHWALONO JEDNOMIĘSLNIE.

Przechodzimy do spraw innych, omawianych już na posiedzeniu tylko samej Egzekutywy Międzynarodówki Socjalistycznej 16 i 17 b. m.

Niżej podamy wnioski rezolucji w sprawie GDA:SKA. — Szwedzi o emal całkowitą hitlerzyzacji Gdansk, rozwiązanie partii; faktyczne składowanie prawdy Narodów. Rezolucja protestu, REZOLUCJA UCHWALONO JEDNOMIĘSLNIE.

Przechodzimy do spraw innych, omawianych już na posiedzeniu tylko samej Egzekutywy Międzynarodówki Socjalistycznej 16 i 17 b. m.

Niżej podamy wnioski rezolucji w sprawie GDA:SKA. — Szwedzi o emal całkowitą hitlerzyzacji Gdansk, rozwiązanie partii; faktyczne składowanie prawdy Narodów. Rezolucja protestu, REZOLUCJA UCHWALONO JEDNOMIĘSLNIE.

Przechodzimy do spraw innych, omawianych już na posiedzeniu tylko samej Egzekutywy Międzynarodówki Socjalistycznej 16 i 17 b. m.

Niżej podamy wnioski rezolucji w sprawie GDA:SKA. — Szwedzi o emal całkowitą hitlerzyzacji Gdansk, rozwiązanie partii; faktyczne składowanie prawdy Narodów. Rezolucja protestu, REZOLUCJA UCHWALONO JEDNOMIĘSLNIE.

Przechodzimy do spraw innych, omawianych już na posiedzeniu tylko samej Egzekutywy Międzynarodówki Socjalistycznej 16 i 17 b. m.

Niżej podamy wnioski rezolucji w sprawie GDA:SKA. — Szwedzi o emal całkowitą hitlerzyzacji Gdansk, rozwiązanie partii; faktyczne składowanie prawdy Narodów. Rezolucja protestu, REZOLUCJA UCHWALONO JEDNOMIĘSLNIE.

Przechodzimy do spraw innych, omawianych już na posiedzeniu tylko samej Egzekutywy Międzynarodówki Socjalistycznej 16 i 17 b. m.

Niżej podamy wnioski rezolucji w sprawie GDA:SKA. — Szwedzi o emal całkowitą hitlerzyzacji Gdansk, rozwiązanie partii; faktyczne składowanie prawdy Narodów. Rezolucja protestu, REZOLUCJA UCHWALONO JEDNOMIĘSLNIE.

Przechodzimy do spraw innych, omawianych już na posiedzeniu tylko samej Egzekutywy Międzynarodówki Socjalistycznej 16 i 17 b. m.

Niżej podamy wnioski rezolucji w sprawie GDA:SKA. — Szwedzi o emal całkowitą hitlerzyzacji Gdansk, rozwiązanie partii; faktyczne składowanie prawdy Narodów. Rezolucja protestu, REZOLUCJA UCHWALONO JEDNOMIĘSLNIE.

Przechodzimy do spraw innych, omawianych już na posiedzeniu tylko samej Egzekutywy Międzynarodówki Socjalistycznej 16 i 17 b. m.

Niżej podamy wnioski rezolucji w sprawie GDA:SKA. — Szwedzi o emal całkowitą hitlerzyzacji Gdansk, rozwiązanie partii; faktyczne składowanie prawdy Narodów. Rezolucja protestu, REZOLUCJA UCHWALONO JEDNOMIĘSLNIE.

Przechodzimy do spraw innych, omawianych już na posiedzeniu tylko samej Egzekutywy Międzynarodówki Socjalistycznej 16 i 17 b. m.

Niżej podamy wnioski rezolucji w sprawie GDA:SKA. — Szwedzi o emal całkowitą hitlerzyzacji Gdansk, rozwiązanie partii; faktyczne składowanie prawdy Narodów. Rezolucja protestu, REZOLUCJA UCHWALONO JEDNOMIĘSLNIE.

Przechodzimy do spraw innych, omawianych już na posiedzeniu tylko samej Egzekutywy Międzynarodówki Socjalistycznej 16 i 17 b. m.

Niżej podamy wnioski rezolucji w sprawie GDA:SKA. — Szwedzi o emal całkowitą hitlerzyzacji Gdansk, rozwiązanie partii; faktyczne składowanie prawdy Narodów. Rezolucja protestu, REZOLUCJA UCHWALONO JEDNOMIĘSLNIE.

Przechodzimy do spraw innych, omawianych już na posiedzeniu tylko samej Egzekutywy Międzynarodówki Socjalistycznej 16 i 17 b. m.

Niżej podamy wnioski rezolucji w sprawie GDA:SKA. — Szwedzi o emal całkowitą hitlerzyzacji Gdansk, rozwiązanie partii; faktyczne składowanie prawdy Narodów. Rezolucja protestu, REZOLUCJA UCHWALONO JEDNOMIĘSLNIE.

Przebieg od **BOLU GŁOWY**

WARSZAWSKA

Przy **PRZEZIEBIENIU GRYPIE I KATARZE**

## Lajdactwo

„Zielony Szatan”, organ Stron Ludowych, prze pod powoznym tytułem:

W endemicznym organie „Narodowym Dzienniku Warszawskim” po jawiła się korespondencja z Kiele, atakująca naszych działaczy Ludowych z pow. kieleckiego, w nieryzywnym rzędzie p. Janucha. Przewidybny nam ten do porządku. Ale jest w owiej korespondencji ustep następujący:

„Janucha i jego zauszyni działają. W Kielcach wyrzucił ludki do sekretariatu powiatowego Stron. Ludowego, jedzą po wstach. To przecież kowitacje. Wtedy, za miękki atakowanie Stron. Ludowego na organizację nie placę. Szczęść więc bierz się pędziado na to ogłupiaczka, a nieraz i uchrzyścielaka robotę? Niewątpliwie płyna po naszym kanalikami, przy P. P. S. — od latonych windowych aranzarów „Frontu Demokratycznego”.

„Zielony Szatan”, organ Stron Ludowych, prze pod powoznym tytułem:

W endemicznym organie „Narodowym Dzienniku Warszawskim” po jawiła się korespondencja z Kiele, atakująca naszych działaczy Ludowych z pow. kieleckiego, w nieryzywnym rzędzie p. Janucha. Przewidybny nam ten do porządku. Ale jest w owiej korespondencji ustep następujący:

„Janucha i jego zauszyni działają. W Kielcach wyrzucił ludki do sekretariatu powiatowego Stron. Ludowego, jedzą po wstach. To przecież kowitacje. Wtedy, za miękki atakowanie Stron. Ludowego na organizację nie placę. Szczęść więc bierz się pędziado na to ogłupiaczka, a nieraz i uchrzyścielaka robotę? Niewątpliwie płyna po naszym kanalikami, przy P. P. S. — od latonych windowych aranzarów „Frontu Demokratycznego”.

„Zielony Szatan”, organ Stron Ludowych, prze pod powoznym tytułem:

W endemicznym organie „Narodowym Dzienniku Warszawskim” po jawiła się korespondencja z Kiele, atakująca naszych działaczy Ludowych z pow. kieleckiego, w nieryzywnym rzędzie p. Janucha. Przewidybny nam ten do porządku. Ale jest w owiej korespondencji ustep następujący:

„Janucha i jego zauszyni działają. W Kielcach wyrzucił ludki do sekretariatu powiatowego Stron. Ludowego, jedzą po wstach. To przecież kowitacje. Wtedy, za miękki atakowanie Stron. Ludowego na organizację nie placę. Szczęść więc bierz się pędziado na to ogłupiaczka, a nieraz i uchrzyścielaka robotę? Niewątpliwie płyna po naszym kanalikami, przy P. P. S. — od latonych windowych aranzarów „Frontu Demokratycznego”.

„Zielony Szatan”, organ Stron Ludowych, prze pod powoznym tytułem:

W endemicznym organie „Narodowym Dzienniku Warszawskim” po jawiła się korespondencja z Kiele, atakująca naszych działaczy Ludowych z pow. kieleckiego, w nieryzywnym rzędzie p. Janucha. Przewidybny nam ten do porządku. Ale jest w owiej korespondencji ustep następujący:

„Janucha i jego zauszyni działają. W Kielcach wyrzucił ludki do sekretariatu powiatowego Stron. Ludowego, jedzą po wstach. To przecież kowitacje. Wtedy, za miękki atakowanie Stron. Ludowego na organizację nie placę. Szczęść więc bierz się pędziado na to ogłupiaczka, a nieraz i uchrzyścielaka robotę? Niewątpliwie płyna po naszym kanalikami, przy P. P. S. — od latonych windowych aranzarów „Frontu Demokratycznego”.

„Zielony Szatan”, organ Stron Ludowych, prze pod powoznym tytułem:

W endemicznym organie „Narodowym Dzienniku Warszawskim” po jawiła się korespondencja z Kiele, atakująca naszych działaczy Ludowych z pow. kieleckiego, w nieryzywnym rzędzie p. Janucha. Przewidybny nam ten do porządku. Ale jest w owiej korespondencji ustep następujący:

„Janucha i jego zauszyni działają. W Kielcach wyrzucił ludki do sekretariatu powiatowego Stron. Ludowego, jedzą po wstach. To przecież kowitacje. Wtedy, za miękki atakowanie Stron. Ludowego na organizację nie placę. Szczęść więc bierz się pędziado na to ogłupiaczka, a nieraz i uchrzyścielaka robotę? Niewątpliwie płyna po naszym kanalikami, przy P. P. S. — od latonych windowych aranzarów „Frontu Demokratycznego”.

„Zielony Szatan”, organ Stron Ludowych, prze pod powoznym tytułem:

W endemicznym organie „Narodowym Dzienniku Warszawskim” po jawiła się korespondencja z Kiele, atakująca naszych działaczy Ludowych z pow. kieleckiego, w nieryzywnym rzędzie p. Janucha. Przewidybny nam ten do porządku. Ale jest w owiej korespondencji ustep następujący:

„Janucha i jego zauszyni działają. W Kielcach wyrzucił ludki do sekretariatu powiatowego Stron. Ludowego, jedzą po wstach. To przecież kowitacje. Wtedy, za miękki atakowanie Stron. Ludowego na organizację nie placę. Szczęść więc bierz się pędziado na to ogłupiaczka, a nieraz i uchrzyścielaka robotę? Niewątpliwie płyna po naszym kanalikami, przy P. P. S. — od latonych windowych aranzarów „Frontu Demokratycznego”.





